

Geberit Gruppe - Finanzinformationen per Ende Dezember 2007 und 2006

Konsolidierte Erfolgsrechnung: (a)

(in Mio. CHF)

	Quartalszahlen		Kumulierte Zahlen	
	10/07 - 12/07	10/06 - 12/06	01/07 - 12/07	01/06 - 12/06
Umsatz	553.2	529.0	2486.8	2183.5
Erlösminderungen	86.8	85.5	382.9	334.8
Nettoumsatz	466.4	443.5	2103.9	1848.7
Betriebsaufwand:				
Warenaufwand	165.9	160.2	782.9	634.5
Personalaufwand	115.6	113.3	467.4	442.3
Abschreibungen	20.7	21.4	75.1	76.9
Amortisation von Goodwill und immateriellen Anlagen	2.0	2.4	9.0	10.0
Sonstiger Betriebsaufwand, netto	63.9	62.7	215.7	202.8
Total Betriebsaufwand, netto	368.1	360.0	1'550.1	1'366.5
Betriebsergebnis (EBIT)	98.3	83.5	553.8	482.2
in % des Umsatzes	17.8%	15.8%	22.3%	22.1%
Finanzaufwendungen, netto	0.9	3.2	11.4	16.3
Ergebnis vor Steuern	97.4	80.3	542.4	465.9
Ertragsteuern	20.0	18.8	127.9	110.9
Nettoergebnis aus fortgeführten Aktivitäten	77.4	61.5	414.5	355.0
in % des Umsatzes	14.0%	11.6%	16.7%	16.3%
Gewinn nach Steuern aus Verkauf nicht fortgeführter Aktivitäten	10.2		48.8	
Nettoergebnis	87.6	61.5	463.3	355.0
in % des Umsatzes	15.8%	11.6%	18.6%	16.3%
Nettoergebnis:				
- Anteil Aktionäre	87.6	61.5	463.3	355.0
- Anteil Minderheiten				
EBITDA	121.0	107.3	637.9	569.1
in % des Umsatzes	21.9%	20.3%	25.7%	26.1%
Zinsergebnis, netto	0.1	2.6	6.9	12.2
Ergebnis je Aktie (CHF)	2.20	1.55	11.67	8.86

Zusammengefasste konsolidierte Geldflussrechnung: (a)

(in Mio. CHF)

	Quartalszahlen		Kumulierte Zahlen	
	10/07 - 12/07	10/06 - 12/06	01/07 - 12/07	01/06 - 12/06
Nettomittelfluss aus Geschäftstätigkeit	168.1	145.5	458.0	442.4
Nettomittelfluss aus/(für) Investitionstätigkeit	(40.4)	(40.6)	11.3	(77.2)
Nettomittelfluss aus/(für) Finanzierungstätigkeit	(5.4)	(98.9)	(212.6)	(371.0)
Umrechnungsdifferenzen auf den liquiden Mitteln	(0.4)	4.7	11.0	8.2
Zunahme (Abnahme) der liquiden Mittel	121.9	10.7	267.7	2.4

Zusammengefasste konsolidierte Bilanzinformationen: (a)

(in Mio. CHF)

	31.12.2007	31.12.2006
Liquide Mittel	450.1	182.4
Nettoumlaufvermögen	168.7	131.9
Sachanlagen	529.3	533.9
Goodwill und immaterielle Anlagen	828.8	825.1
Total Bilanzsumme	2298.3	2010.7
Total Finanzverbindlichkeiten	273.9	323.1
Netto-Schulden	(176.2)	140.7
Total Eigenkapital	1404.4	1065.9
Eigenkapitalquote	61.1%	53.0%

(a) Alle obenerwähnten Finanzinformationen, ausser die Quartalszahlen der Erfolgsrechnung und der Geldflussrechnung, sind geprüft. Die Quartalszahlen wurden nach den gleichen Rechnungslegungsstandards aufbereitet wie die geprüften Jahresabschlüsse.